|17 Pelagfos testis. Gunsaluus testis. Petros testis. Menendus 
notuit.

LAMINA 27

Ramón Berenguer IV dona a Sancho García, abad de San Juan 
de la Peña, y a sus monjes, el señorío de Anisa.

Jaca, 8 calendas de abril era 1196 (26 de marzo de 1158).

Madrid. A. H. N. Clero secular y regular. San Juan de la Peña, carp. 714, 
núm. 20.

Letra de transición carolingia-visigótica.

Christus. Alfa. Omega. In Dei nomine et eios gratia.. Ego Rai
mundos, Dei gratia, comes barchinonensis et princeps aragonensis,
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A <xn>
sacio han[c] |2 cartam donacionis Deo et predicti nomine ...[raspado]...
t
García et fratribus suis. Placuit mihi libenti animo et |3 spontanea 
uoluntate et pro remedio anime m§g dono Deo et predicti nomine SanC 
García et |4 fratribus suis illa mea domingatura que habeo in Anisa, et 
faciawt ibi uno monasterio in |5 honore beate Dei genitricis Mar/e et 
beati Fructuosi et omnibus sanctis eius cum toto suo termino, cum 
|6 montibus et cum erbis uel cum aquis, et ut de decima illiws ecclesie 
faciawt ipsam ecclesiam et onirna que |7 ibi su«t necessaria, et qui ibi 
nullum tortum fecerit reddat dupplum et pectet a me M sol idos. Et hoc 
meum donatiuum sic ut |8 sup erius est scriptum laudo et concedo, ut 
habeant illud saluum et liberum et quietum per cuncta secutorum 
secwla. Amen.

|9 Signum + Raimuwdi Comes

|10 Facta carta era Ma Ca LXLa VIa, in VIIIo katendas aprilis, in uilla 
que laca uocatur. Regnante me Dei gratia in Barchinona, et in |n Ara- 
gona, et in Superarbe, et in Ripacurciu, atque in Lérida uel in Tortosa. 
Episcopus Petrus in Cesaragusta, Episcopus Martinus in Tara^ona. 
|12 Episcopus Dodo in Osca. Episcopus (Euftkhmtk Peire in Lérida. 
Comes Arn^mir paliarensis in Fraga. Galin Xemenons in Alkala. 

Ferris in Osca. |13 Cornelg in Morellio Loheirenc in Auguero. Petro 
Lope^in Luesia. Fertuwio Acenar^ in Unocastello^. Deus aiuda in Sos. 
Sancio E [n]|14necons in Daroca. Galin Xemenjp in Belget. Petro de 
Castella;zolo in Calatuiube |15 Ego Petrus.de Auguero iussu dommi mei 
Comitis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum [Signum'] feci.

Observaciones: Línea 3, r de pro y línea 11, go de Aragona, agregado 
entre líneas.
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LAMINA 28

Donación de los diezmos de la granja de San Felix hecha por 
don Juan, ohispo de Osina, en favor del monasterio de Sacramenia.

(S. 1.), 9 calendas de julio era 1206 (23 de junio de 1168).

Valladolid. Cátedra de Paleografía. 
Letra minúscula diplomática.

a fue*! ¡)Cf
■ (^TTCTnfvromquidem status uitg presentís cum teneri putatur ela|2bitur 

cum exerceri uidetor repente amittitor nonnulliu [s] |3 discretionis est et 
sancte mediatacionis bonis transitoriis quibus uti |4 conceditor ad conso
lationem, a Deo premia mercari gternaj^giorifi^cationem. Ooapropter J ^ 
ego Iohannes, Dei gratia oxomensis §cclesi§ gpiscopus, cum as|6 sensu 
capituli nos Ai decimas grangie Sancti Felicis pro remissione |7 pecca- 
torum et salute animarum nostrarum necnon et omnium tam heredi-

tslAfrb

tatum |8 qoam aliarom rerum(c[nasi gptsco^atu nosAo umqoam acqoirere — / -jO ‘ “
pot^rint concedimos |9 domino Petro abbati Sancti Iohannis de Sacra
menia ac fraAibos eiosdem loci [10 et successoribos eorum in perpetuum
possidendas qoatinos in presentí orati]11 onibos eorum fulciri et in 
futuro apoif Deom ualeamos iuuari. Multum |12 enim ualet deprecatio 
iusti assidua et conclude elemosinam in si|13nu pauperis et ipsa pro te 
orabit. Prohibemos autem atqoe interdicimos ut |14 nullos deinceps 
successorom nostrorum hanc nosAg elemosing donatio [e]m |15 infrin
gere presumas, quod si presumpserit msi resipiscat, sit excommuni- 
c[a]|16tos et cum luela traditore in infernum a Deo dampnatos.=

Facta carta |17 ¥ffiq kalen^as iulii era millesima ducentesima VIa.
|18 Ego Iohannes prior confirmo.
|19 <An> Ego Xndreas, ascensis archidia|20conus, confirmo.
|21 Ego Iohannes archidiáconos de Sancto Stephano confirmo.
|22 Ego Iohannes de Olmedo confirmo. Ego Gonsaluos confirmo.
|23 Ego Saluador confirmo. Ego Petros de Fandalux confirmo.
|24 Ego Arnaldos confirmo. Ego Fadab confirmo.

XVi
uJj

*j

62 PALEOGRAFÍA

LAMINA 2 9, a

Alfonso I de Cataluña y II de Aragón (1162-1196) dona a Pedro 
de Riart la bailía de San Martín de Castelar.

(S. 1.), 5 idus de septiembre (9 de septiembre) del año 11(55.

Barcelona. A. C. A. Pergaminos de Alfonso I: núm. 25.
Letra carolingia.

[En el borde:] ABCDEFGHIKLMNOPQR.
Sit notum omnibus bominibus qood ego Ildefonsos Dei gratia rex 

Aragónum et comes Barchloone, assensu et coosilio Golllelmi episcopi 
Barchloone et Arnaldi |2 Mironis comitis de Palars et Gollle/mi Raimundi 
dapiferi atqoe Raimoodi de Gerundela et tocios curie m§£ dono et 
coocedo tibi Petro de |3 Riart illam meam baiuliam Sancti Martini de 
Castelar sicol melios unqoam dominus Comes pater meus eam tibi 
donauit et prout melios eam habuisti et tenuisti. |4 Tali modo istam 
baiuliam tibi dono, ut de omoibos expletis que Deus ibi dederit panis 
uidelicet et uini, dones mihi per unumquemqoe annum VI quar|5tas de 
blaa ad meosuram comi talem et hoc noo possit minui et qood sis inde 
mihi bonos atqoe fidelis in omoibos. Propter hoc autem donum qood 
fa|6cio tibi ia m dicto Petro accipio a te L denariorom solidos qood %st 
manifestum. Actum §st hoc V idos septembns anno Domini millesimo 
C LX V.